
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  
 

 

Žáci 5. ročníků trénovali celý předchozí týden, aby se mohli 2. 12. 2019 poměřit 
s týmy ostatních škol ve florbalu a aby byli na svoje první klání na městské 
úrovni co nejlépe připraveni. V Novoměstském poháru hrály celkem čtyři 
skupiny a v každé z nich soupeřily 4 základní školy. 

Tým ZŠ Bosonožské bojoval statečně, dal i několik branek, ale bohužel nevyhrál 
ani jeden zápas. Žáci na vlastní oči viděli, jak může být úhel pohledu jednotlivých 
dospělých - včetně rozhodčího - různý. V životě není někdy všechno fér, a ačkoli 

rozhodčí přecházel fauly všech družstev stejně, nebylo žákům milé bojovat ostrými lokty. I paní 
učitelka si všimla, že občas rozhodčí nezapsal nějakou tu branku, takže se museli učitelé ujišťovat o 
správném zápisu jednotlivých bodů do výsledkové tabulky. 

Žáci sice přišli o oběd a ke škole se vrátili až v odpoledních hodinách, ale zážitků měli jistě hromadu a 

zkušenost do života a rozvoj jejich hybnosti v rámci tělesné výchovy je také k nezaplacení.     

 

M. Adamcová, ZŠ Bosonožská, prosinec 2019 

 
 


